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Utkast til avtale om Forsvarskoordinatorrollen 2021-22 

Bakgrunn  
Ørland kommune ønsker å være godt vertskap for Ørland flystasjon; både for de forsvarsansatte og 
for Forsvaret som organisasjon. Skal man være en god vertskommune og skal man kunne få mest 
mulig ut av aktiviteten ved flystasjonen, må kommunen være godt informert om hva som skjer i 
forsvarssektoren og man må sørge for at kommunen blir hørt. Man må legge til rette for og samtidig 
utnytte Forsvarets behov til det beste for kommunen, Fosen-regionen og Trøndelag. 
Forsvarskoordinator vil ha hovedansvaret for å koordinere dette samspillet og samarbeidet.  

Ifølge ledelsen ved 132 luftving vil det i uoverskuelig fremtid være omfattende anleggsvirksomhet i 
tilknytning til Ørland flystasjon. Viktigere, og i tillegg til anleggsvirksomheten, kommer selve driften 
av kampflybasen. Per i dag er det cirka 1100 ansatte ved Ørland flystasjon og man ser for seg en liten 
økning i 2021. Fra primo 2022 til 2025 skal det, basert på gjeldende stortingsvedtak, økes med 
ytterligere 200-300 ansatte. Flystasjonen er en av Midt-Norges største statlige arbeidsplasser og vil 
være det i minst 40 år frem i tid. Ørland flystasjon er kommunens og Fosens største arbeidsplass. 
Ørland kommune har et spesielt ansvar ved å være den største og viktigste forsvarskommunen i 
Midt-Norge.  

Forsvarskoordinatorens rolle 
Forsvarskoordinatorrollen er tredelt innenfor følgende hovedområder: 

1. Vertskap 
2. Kommunikasjonsbindeledd 
3. Næringsutvikling 

 

1. Vertskap  
 
 Rekruttering 

Forsvarets basestruktur er desentralisert noe som medfører en viss grad av pendling. Samtidig 
har personellsammensetningen endret seg til en større grad av spesialister med tidsbegrensede 
stillinger. Dette påvirker hvor lenge den enkelte forblir i tjeneste (ståtid). I Forsvaret er det 
ønskelig med lengre ståtid blant flere personell-kategorier. Dette er spesielt relevant for Ørland 
flystasjon. Det bør derfor bla arbeides aktivt med å tilrettelegge for høyere sivil etter- og 
videreutdanning. 

 Tilbudsstrukturen i videregående skoler 

Forsvarskoordinator skal bidra med innspill til foreslåtte endringer i tilbudsstrukturen i regionens 
videregående skoler. Fokuset er å opprette/opprettholde en tilbudsstruktur basert på hensynet 
til Forsvarets og det øvrige næringslivs behov. Luftforsvaret vil ha en langvarig underdekning på 
flyteknikere. Ørland flystasjon vil lette sin bemanningssituasjon hvis teknikere er lokalt rekruttert. 
Erfaringer viser at det er lettere å beholde personell fra nærområdet enn fra andre deler av 
landet. Ørland kommune ønsker å støtte rekrutteringen gjennom videre arbeid med å få 
flyfaglinje til Fosen vgs. Forsvarskoordinatoren skal jobbe aktivt mot dette målet. 
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 Bolyst 

Det forenkler Forsvarets rekruttering når personellet trives i lokalsamfunnet og bosetter seg i 
basens nærområde. Ørland kommune ønsker å støtte flystasjonen i dette arbeidet. 
Forsvarskoordinatoren skal bidra til å fremme kommunens bolyst gjennom tiltak som JobbFor2-
prosjektet, deltakelse på tilflytterdager og andre tiltak som støtter flystasjonens 
rekrutteringsbehov og samtidig fremmer Ørland kommune som sted å bosette seg. 

 Forsvarskonferansen 

Forsvarskoordinator deltar i planlegging og gjennomføring av den årlige forsvarskonferansen i 
Trondheim. Konferansen vil ha en næringspolitisk hovedvekt rettet mot Forsvarssektoren og 
arrangeres i samarbeid med lokale/regionale næringsaktører der det er naturlig og 
hensiktsmessig.  

 Veteranarbeid 

Det er en stor kontingent av veteraner i Ørland kommune og kommunen ønsker å legge til rette 
for veteranarbeid. Forsvarskoordinatoren skal bidra til gjennomføring av fagdag 8. mai iht. 
Veteranplan for Fosen. Forsvarskoordinator vil bistå i arbeidet med revidering av planen. 
Koordinatoren skal også bidra med koordinering, faglig råd og veiledning til veterantreff og andre 
veteranaktiviteter i Fosen i samarbeid med lokal NVIO-representant. 

 

2. Kommunikasjonsbindeledd 
 
 Rapportering til Politisk nivå 

God informasjonsflyt er viktig for samspillet mellom flystasjonen og kommunen og bidrar til et 
godt beslutningsunderlag for politiske og administrative prosesser. Forsvarskoordinatoren skal 
bruke sitt nettverk til å tilegne seg informasjon som kommunen bør ha kjennskap til.  F-I skal 
regelmessig orientere politisk ledelse om planer/hendelser som kan ha betydning for 
kommunen. Koordinatoren skal bidra til å legge til rette for at Forsvarets behov blir kjent i 
kommunen og slik best mulig kan legges til rette for Forsvarets aktivitet både fra offentlig og sivil 
side.  

Dette skal skje gjennom møter med ordfører og orienteringer for politisk ledelse når etterspurt, 
men minst 2 ganger i året, og i kommunestyre i forbindelse med årsrapport. Koordinatoren skal i 
tillegg organisere dialogmøter med Forsvaret minst 3 ganger i året.  

Koordinatoren inngår som faglig del av sekretariat i Forsvarsforum Trøndelag og deltar på 
møtene samt har jevnlige orienteringsmøter mellom forsvarskoordinator på Stjørdal, leder av 
MIDSEC og fylkeskommunen. 

 Forsvaret 

Forsvarskoordinatoren skal koordinere arbeid opp mot forsvarssektoren, herunder avdelinger 
regionalt og sentralt, samt ledelse i Forsvarsdepartementet.  Koordinatoren skal synliggjøre 
forsvarsstrategiske fortrinn kommunen og regionen besitter overfor Forsvarets organer. Dette 
kan eksempelvis skje gjennom å utarbeide utkast til høringsuttalelse til stortingsproposisjoner, 
for eksempel langtidsplan for forsvarssektoren (LTP). Det kan også skje gjennom deltakelse på 
ulike fora.  
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 Omdømmearbeid  

Forsvarskoordinatoren skal bidra til å bygge et godt omdømme av Ørland kommune, og dens 
viktige rolle som vertskommune for Luftforsvarets største base. Det kan skje gjennom å dele de 
gode historiene som underbygger de positive ringvirkningene av Forsvarets tilstedeværelse i 
Trøndelag fylkeskommune og i Ørland kommune. 

 Kommuneadministrasjonen 

Forsvarskoordinatoren skal gjennom ukentlige møter med enhetsleder næring holde 
kommuneadministrasjonen informert om saker av betydning for kommunen. Det skal også være 
løpende dialog med Kommunedirektør samt kommunalsjefer for Næring, Arbeid & Kultur og 
Samfunnsutvikling & Tekniske Tjenester når påkrevd. 

3. Næringsutvikling 

Forsvarskoordinatoren skal være en pådriver for å utvikle og posisjonere kommunen og 
regionens næringsliv slik at potensialet for lokale leveranser til Forsvaret utnyttes. 

 
 Førstelinjeneste/bistå oppstartsbedrifter 

Som en del av førstelinjetjenesten i kommunene skal forsvarskoordinatoren være et bindeledd 
mellom oppstartsbedrifter/eksisterende bedrifter som søker støtte i kontakt med Forsvaret. Der 
det er naturlig kobler forsvarskoordinatoren bedriftene med FI Næringshage og MIDSEC (Mid-
Norway Defence and Security Cluster). Nye ideer og muligheter krever ofte kunnskap om 
virkemiddelapparatet. Denne kapitalen høster Forsvarskoordinator av gjennom samspillet 
mellom klynger og næringshage internt i Fremtidens Industri AS.  

 Bistå etablert næringsliv 

Forsvarskoordinatoren skal proaktivt bistå kommunens og regionens næringsliv med kontakt og 
oppfølging inn mot relevante deler av Forsvaret der det er ønskelig og nødvendig. Gjennom 
Stortingsproposisjoner, gjeldende Langtidsplan for forsvarssektoren og nasjonale 
strategidokumenter legges det til grunn at det må utvikles økt sivilt-militært samarbeid. 
Forsvarskoordinatoren skal synliggjøre kommunens og Midt-Norges muligheter overfor Forsvaret 
og slik øke mulighetene for næringslivet samtidig som en legger til rette for effektiv 
forsvarsaktivitet. Sentralt i dette arbeidet er forsvarsklyngen MIDSEC. Forsvarskoordinator har 
stående invitasjon til alle aktiviteter i regi av MIDSEC, og er tett på utviklingen hos 
medlemsbedrifter både på og utenfor Fosen. 

 Skape møteplasser 
Forsvarskoordinatoren skal bidra til å skape møteplasser der aktørene på militær og sivil side kan 
videreutvikle innsikt i muligheter og samarbeid. Koordinatoren skal legge til rette for nettverk og 
næringsutvikling mellom Forsvaret og næringslivet. Dette for å styrke og støtte opp om 
Forsvarets aktivitet og samtidig bidra til å øke næringslivets relevans som leverandør til 
Forsvaret.  
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 FoU 

Forsvarskoordinatoren skal aktivt bidra til koblinger mellom Forsvaret og FoU-miljø som SINTEF, 
NTNU o.l. som fremmer næringslivets muligheter. 

 

 

FINANSIERING 

Ørland kommune Kr 350.000 

Ørland kommune: Kr 50.000 kontorfasiliteter 

Fosenregionen: Kr 100.000 

Trøndelag Fylkeskommune:  Kr 500.000  

Utbetalt Kr 950.000 + mva per år 

Dette skal utgjøre en 70% stillingsandel 

 

 

 

 

 

 

    _        

Kommunedirektør Ørland kommune  Daglig leder FI AS 


